

## اخبار

## پیشرفت ۶۰ درصدی فاز نخست طرح تقویت شبکه توزیع آب شهر اصفهان



مدیر عامل ابفای استان اصفهان از پیشرفت ۶۰ درصدی تقویت چرخه خطوط آبرسانی هسته مرکزی، جنوب غرب و شمال غرب اصفهان خبر داد. حسین اکبریان گفت: این فاز شامل اجرای سه پروژه در نقاط مختلف شهر از جمله ساخت مخزن و خرید و لوله گذاری در قطره‌های مختلف می‌باشد و اعتباری بالغ بر هزار و دویست میلیارد ریال برای تکمیل آن پیش بینی شده است که از محل اعتبارات تنش آبی وزارت نیرو و قسمتی نیز از محل بودجه های جاری شرکت تامین می‌شود. وی در خصوص ضرورت اجرای این پروژه ها گفت: با توجه به قدمت و فرسودگی شبکه آبرسانی و بلند مرتبه سازی در اکثر نقاط شهر و عدم تناسب زیر ساختهای شبکه توزیع آب با رشد ساخت و سازها در مناطق یاد شده ، لزوم توسعه و اصلاح خطوط و افزایش ظرفیت مخازن ذخیره ، شرکت آب و فاضلاب را بر آن داشت که در مرحله اول پیشنهادی در قالب تعریف ۳ پروژه جهت عقد قرارداد ارائه نمایند.

اکبریان ، تامین زمین مورد نیاز جهت احداث مخزن ، عبور لوله از بزرگراه‌های اصلی شهر، اخذ مجوزهای حفاری و عبور از تاسیسات دیگر شرکت‌های خدمات رسان را از موانع اصلی بر سر راه پیشرفت این پروژه ها نام برد و اظهار امیدواری کرد ، با هماهنگی و تعامل دستگاه‌های اجرایی در آینده نزدیک شاهد تکمیل و بهره برداری این پروژه‌ها و افزایش سطح رضایتمندی مردم از خدمات شرکت آبفا باشیم.

## چاه شماره ۲ خرامه سعدی وارد مدار بهره برداری شد

رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: چاه شماره ۲ خرامه سعدی پس از دو ماه فعالیت شبانه روزی وارد مدار بهره‌برداری شد. به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی آبفا شیراز، بهمن بهروزی افزود: چاه شماره ۲ خرامه سعدی به دلیل افزایش کدورت و ریزش بدنه از مدار بهره‌برداری خارج شده بود که پس از بررسی‌های کارشناسی، دستگاه حفاری با هدف اصلاح ساختار ریزی بدنه چاه، افزایش عمق و برقرونی وارد عملیات اجرایی شد. وی تصریح کرد: این چاه از منابع تامین آب ارتفاعات محدوده ی آفتاب سعدی بود که در حال حاضر با عمق بیش از ۲۱۵ متر، کمی ۳ لیتر در ثانیه و با صرف اعتباری بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال، به بهره برداری مجدد رسید است. گفتنی است با ورود چاه مذکور به مدار، امکان انتقال بیشتر آب خط اول سد درودزن به مرکز شهر فراهم خواهد شد.

## طرح جامع ترافیک شهر کرد به تصویب رسید

شهردرکد محمود مولوی شهردار شهرکرد گفت: کلیات طرح جامع ترافیک شهرکرد به تصویب شورای عالی ترافیک شهرهای کشور رسید. مصدحسنان واحدیان اظهارداشت: جلسه شورای عالی ترافیک شهرهای کشور در دفتر حمل و نقل وزارت کشور برگزار که مشاور طرح جامع ترافیک گزارشی ارائه کردند.وی افزود: این طرح از سال ۹۸ آغاز و امسال به تصویب شورای عالی ترافیک شهرهای کشور رسید. شهردار شهرکرد بیان کرد: در راستای اجرای مصوبات شورای عالی ترافیک و اجرای طرح جامع، شهرداری براساس اولویت‌بندی جهت اجرای طرح پیمانکارانی را در حوزه‌های مختلف به کارگیری می‌کند.واحدیان ادامه داد: طرح جامع ترافیک پس از ۳ سال از سوی شورای ترافیک استان و شهرستانها و در کمیته‌های فنی در تهران نیز تایید و کلیات طرح به تصویب رسید.وی افزود: طرح جامع ترافیک شهرکرد می‌تواند چراغ راهی برای مسئولان باشد چراکه رفع مشکل ترافیک تنها خیابان‌سازی نیست و باید به دنبال ساماندهی پارک حاشیه‌ای، پارکینگ‌سازی، احداث تقاطع‌های غیرمسطح، کمربندی و پیاده‌روسازی باشیم.

## دبیر سی و ششمین دوره تور بین المللی دوچرخه سواری ایران – آذربایجان اعلام کرد

## ۸۹۰ کیلومتر رکابزنی ۱۵ تیم خارجی و داخلی در تور ایران

آذربایجان شرقی - فلاح: دبیر سی و ششمین دوره تور بین المللی دوچرخه سواری ایران - آذربایجان گفت: دوچرخه سواران ۱۵ تیم خارجی و داخلی در این دوره از تور، مسیر ۸۹۰ کیلومتری را رکاب خواهند زد.



**این دوره از تور به دلیل همزمانی با بازی های آسیایی چند ماه زودتر از دوره های قبل برگزار می شود، وی خاطرنشان کرد: این دوره از تور به دلیل همزمانی با بازی های آسیایی چند ماه زودتر از دوره های قبل برگزار می شود، وی افزود: ظرفیت فرآورده قرار گرفته است. وی افزود: ظرفیت فرآورده قرار گرفته است. وی افزود: ظرفیت فرآورده قرار گرفته است. وی افزود: ظرفیت فرآورده قرار گرفته است.**

ایزورکس بلژیک که پیراهن طلایی تور را از ابتدای مسابقات تصاحب کرده بود، با حفظ این پیراهن توانست در صدر برترین رکابزنان قرار گیرد و فاتح تور سی و پنجم شود. در مجموع تیمی نیز تیم تارتلتو بلژیک قهرمان انفرادی و تیمی را تصاحب کرد در پان سی و پنجمین دوره جانی مارشال از تیم تارتلتو

۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ قسمتی از مسیر تور در داخل جمهوری خودمختار نخچوان برگزار شد و از سال ۲۰۱۳ نام تور آذربایجان تغییر داده شد. در ششمین دوره این تور تیم تارتلتو بلژیک قهرمان انفرادی و تیمی را تصاحب کرد در پان سی و پنجمین دوره جانی مارشال از تیم تارتلتو

دریاجه ارومیه و با شرکت تیم‌های ایرانی آغاز شد و در سال‌های بعد نام آن به تور دوچرخه‌سواری آذربایجان تغییر یافت. در ششمین دوره این تور تیم‌هایی از کشورهای مختلف در این تور مشارکت کردند تا این تور از تور ملی به تور بین‌المللی ارتقا یافت و در سال‌های

مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس در دیدار با رییس سازمان مدیریت و برنامه و بودجه استان فارس :

## خدمات بنیاد مسکن به رغم منابع محدود بودجه ای گسترده و فراگیر است

سید علیرضا حمیدی مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس در دیدار با احمد علی افکاری رییس سازمان مدیریت و برنامه و بودجه استان فارس بر لزوم تامین بودجه های عمرانی این بنیاد تاکید کرد و اظهار داشت: خدمات بنیاد مسکن به رغم منابع محدود بودجه ای گسترده و فراگیر است.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس ، حمیدی در این نشست که با حضور جمعی از مدیران و معاونان بنیاد مسکن صورت گرفت اظهار داشت: ما هیچگاه منظر بود و نبود بودجه نبودیم و ایم و هیچگاه پیشبرد طرح های عمران روستایی را به بودجه گره نزده ایم اما تامین بهنگام بودجه رویکردی است که می بایست برای شتاب بخشی به اجرای طرح های توسعه با جدیت دنبال کرد.

مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس ادامه داد: بنیاد مسکن استان فارس با منابع محدود اعتباری و بودجه ای در سالهای مختلف خدمات قابل توجه پدر عرصه محرومیت زدایی ارائه کرده است و فراتر از شاخص های استان یو کشوری در برخی مناطق کار عمران انجام شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن فارس گزارشی از اجرای طرح های تامین مسکن شهری دراین استان ارائه داد و افزود: از مجموع واحدهای بنیادساز، ۳۱۵۲ واحد در شهرداری صندا، ۷۰۰ واحد در سلطان‌آباد، ۱۴۷ واحد در طرح نشاط شیراز، ۷۰۰ واحد در داراب، ۴۱۹ واحد در خنج قرار دارد.



دبیر کل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان خبر داد

کسب رتبه ۲ کشوری در ترازسنجی تشکل ها توسط اتاق استان

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان رتبه ۲ کشوری را کسب کرده است .

پیام رضایی ، با اشاره به اینکه با جدیت به دنبال فعال سازی کارت فعالیت بازرگانی شرکت‌های بزرگ در هرمزگان هستیم، افزود : شرکت سیمان بندرخمیر، صبا فولاد خلیج فارس، نفت آفتاب، نفت پاسارگارد از جمله شرکت های بزرگی هستند که کارت فعالیتشان در هرمزگان نبوده و هرمزگان از دریافت مزایای آن بی بهره است و تاکنون تلاش ما در این حوزه نتیجه بزرگی نداشته است.

رضایی ، عنوان کرد : اتاق هرمزگان در حال حاضر اتاق سابق نیست و همه نمایندگان و هیأت رئیسه اتحاد و همدلی ویژه‌ای دارند و توانستیم رتبه اتاق را از ۳۴ کشوری به رتبه ۶ برسانیم.

رضایی ، با اشاره به اینکه اکنون ۱۱ کمیسیون و ۱۰ تشکل در اتاق بازرگانی هرمزگان فعال است، مطرح کرد: در گذشته به کمیسیون ها و تشکل ها توجه ای نمی شد و امروز اتاق بازرگانی با فعال سازی تشکل ها و کمیسیون ها سعی در پُر رنگ کردن نقش آن ها و برطرف شدن مشکل فعالان اقتصادی در هر حوزه به صورت تخصصی است.

وی ، با بیان اینکه در قبل از دوره نهم اتاق بازرگانی هرمزگان در جایگاه ۳۴ قرار داشت اما امروز به رتبه ششم رسیده است، خاطرنشان کرد: فعالیت اتاق بازرگانی شفاف است و در هیأت نمایندگان هیچ موضوع پنهانی وجود ندارد همچنین حساسرسی مستقل صورت می گیرد و همگی می توانند تمامی هزینه ها را مشاهده کنند.



جمیله دبیری نیا ، دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان امروز ( ۲ مرداد ماه )در نشست صمیمی با خبرنگاران استان با بیان اینکه درکشور هیچ اتاق بازرگانی رتبه یک ترازسنجی تشکل ها را ندارد ، تصریح کرد : در ترازسنجی تشکل ها

## اخبار

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون خبر داد

## نفت و گاز مارون، دومین دستگاه MOS انحصاری خود را می سازد



مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون از آغاز پروژه ساخت دومین دستگاه تفکیک گر سیار نفت(MOS) توسط کارشناسان این شرکت در راستای صیانت از محیط زیست و منابع هیدروکربوری خبر داد. قباد ناصری با بیان اینکه ایده استفاده از دستگاه MOS برای نخستین بار در اوائل دهه ۸۰ توسط کارشناسان شرکت ارائه و نخستین نمونه آن در کشور ساخته و عملیاتی شد، گفت: امسال نیز با هدف تسریع راه اندازی چاه های تصمیری و دارای افت فشار، ساخت یک دستگاه دیگر در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: ظرفیت فرآورده قرار گرفته برای این تفکیک گر سیار، ۵ هزار بشکه در روز است که می تواند نقش برجسته ای را در حصول اطمینان از عدم نفت ریزی به محیط پیرامونی ایفا کند، هرچند در حال حاضر نیز این پدیده در تاسیسات فرایندی شرکت مشاهده نمی شود اما می بایست با اقدامات پیشگیرانه، ریسک کرد آن را به حداقل رساند. ناصری ابزار امیدآوری کرد که این دستگاه به زودی آماده و تا پیش از اتمام سال جاری، وارد فرایند تولید خواهد شد. شایان ذکر است، عمل های گذشته، نفت برخی از چاه ها به دلیل داشتن آب نمک و افت فشار ناشی از آن، به گودال سوخت هدایت می شد تا فشار آن به بیش از ۶۰۰ پوند بر اینچ مربع(پام) برسد. اما با ورود MOS، نفت مذکور به جای سوختن، در این دستگاه تفکیک و به مدار تولید باز می گردد؛ حدود ۲ دهه از توسعه تفکیک گر سیار نفت در پی یک ایده خلاقانه از سوی کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون می گذرد و درحال حاضر، برخی از شرکت های داخلی نیز این دستگاه را تولید می کنند.

## درخت کهنسال داغداغان تفت ثبت ملی شد



یزد- صادقی مقدم- معاون مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان یزد از ثبت درخت کهن‌سال "داغداغان" روستای پندر شهرستان تفت در فهرست آثار طبیعی ملی کشور خبر داد. عبدالمجید شاکری شمسی گفت: درخت کهن‌سال داغداغان شهرستان تفت پس از طی تشریفات قانونی لازم به شماره ۱۰۹۲ در فهرست میراث طبیعی ملی کشور به ثبت رسید. وی اظهار کرد: با ثبت این اثر طبیعی ارزشمند، فهرست آثار طبیعی ملی در استان یزد به ۵۹ اثر رسید. شاکری تصریح کرد: درختان کهن‌سال ایران نشانگر تاریخ، فرهنگ و هویت ملی- اسلامی ما محسوب می‌شوند و به سبب ویژگی‌ها و ارزش‌های طبیعی و تاریخی می‌بایست اهمیت ویژه‌ای در امر نگهداری و حراست از این میراث طبیعی صورت گیرد. استان یزد دارای ۶ اثر ثبت‌شده در فهرست جهانی یونسکو است و تاکنون ۱۹۶۴ اثر فرهنگی و تاریخی آن در چهار حوزه طبیعی، منقول، غیرمنقول و ناملموس در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده که از این میان ۱۷۰۵ اثر در حوزه غیرمنقول و تعداد ۶۹ اثر در حوزه منقول و تعداد ۱۳۶ اثر در حوزه ناملموس و ۵۴ اثر در حوزه طبیعی بوده است. این استان ۲ هزار و ۲۷۰ هکتار بافت تاریخی دارد و شهر یزد به عنوان نخستین شهر خشت خام و دومین شهر تاریخی جهان دارای بافت تاریخی ارزشمندی است. یزد با عناوینی همچون شهر بادگیرها، شهر کار و کاریز و کاگهل، دارالعباده، دارالعلم و دارالعمل، حسینیه ایران، شهر دوچرخه‌ها، شیرینی، شهر قنات، قنوت و قناعت و شهر آتش و آفتاب شناخته می‌شود.

مدیرعامل آب و فاضلاب آذربایجان شرقی خبر داد

## پیشرفت ۷۵ درصدی طرح جهاد آبرسانی به روستاهای کلیبر و خداآفرین

آذربایجان شرقی - فلاح: مدیرعامل آب و فاضلاب آذربایجان شرقی با اشاره به اجرای طرح جهاد آبرسانی در ۲۱ شهرستان استان، گفت: مجتمع آبرسانی شلاقفات که برای آبرسانی به روستاهای شهرستان های کلیبر و خداآفرین در دست ساخت است ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

این مقام مسوول افزود: تلاش برای رساندن آب سالم و پایدار به مردم روستاهای کشور یکی از اهداف دولت سیزدهم است و با بهره برداری از این مجتمع، شهر آیش احمد و ۶۷ آبادی و روستا از آب سالم و پایدار برخوردار می شوند. وی با بیان اینکه طرح جهاد آبرسانی با همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و پیمانکاران بخش خصوصی با قوت تمام در حال اجرا است، گفت: ۱۴ هزار و ۶۰۱ نفر در قالب چهار هزار و ۱۹۵ خانوار از این طرح بهره مند می شوند.

وی به اقدامات صورت گرفته در قالب این طرح آبرسانی اشاره کرد و افزود: حفر و تجهیز ۶ حلقه چاه با ظرفیت ۱۴۰ لیتر بر ثانیه، ساخت ۱۶ باب مخزن با حجم ۶ هزار و ۸۳۰ مترمکعب، ساخت ۱۳ باب ایستگاه پمپاژ با مجموع ظرفیت ۵۶۰ لیتر بر ثانیه، اجرای ۱۶۵ کیلومتر خط انتقال با لوله‌های پلی اتیلن و چند داکتیل و اجرای ۳۰ کیلومتر شبکه توزیع با لوله‌های پلی اتیلن برای بهره برداری از این طرح انجام شده یا در حال انجام است.

وی اعتبار هزینه شده تا پایان سال مالی ۱۴۰۱ برای این طرح را ۸۱۶ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: برای تکمیل و بهره برداری از این طرح ۶۵۰ میلیارد ریال دیگر نیاز است.

وی اضافه کرد: این مجتمع آبرسانی در ۲ مرحله اجرا می شود در مرحله یک، ۲ حلقه چاه در روستاهای سیرک و قانلو (۴۰ لیتر برثانیه) و در مرحله ۲، چهار حلقه چاه در ساحل جنوبی رود ارس در اراضی روستای لاریجان خداآفرین حفر و پمپاژ آب برای اختلاف ارتفاع ۷۲۰ متری در مرحله ۲ با ساخت ۹ ایستگاه پمپاژ سرچاهی و بین راهی صورت می گیرد.

وی افزود: با اتمام و بهره برداری از این طرح علاوه بر آبرسانی پایدار و با کیفیت مناسب به روستا ها و آبادی های هدف، مشکل کم آبی و تنش آبی مجتمع شهید لشگری نیز مرتفع خواهد شد.

در قالب جهاد آبرسانی به روستاهای ۲۱ شهرستان آذربایجان شرقی که در ۲ فاز اجرا می شود، در فاز نخست ۱۷۸ روستای در چهار شهرستان از آب سالم برخوردار می شوند و در فاز دوم که به زودی عملیاتی می شود آبرسانی به ۲۳۳ روستا در ۲۱ شهرستان استان در برنامه قرار گرفته است.

